
  
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ № 231 

 
«18» сентября 2013 г.                                                                         Санкт-Петербург         

 
 
О порядке ведения реестра муниципального имущества 

 

 

Во исполнение требований части 5 статьи 51 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Полюстрово 
 

  

РЕШИЛ: 
 

1. Определить Местную администрацию внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово органом 

местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра муниципального 

имущества (далее – Реестр). 

2. Установить, что Реестр ведется в соответствии с Приказом 

Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества». 

3. Установить, что включению в Реестр подлежит находящееся в 

муниципальной собственности движимое имущество либо иное не относящееся к 

недвижимости имущество, балансовая стоимость которого превышает сто тысяч 

рублей. 

4. Утвердить форму Реестра согласно приложению к настоящему решению.  

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

Информационном бюллетене «Наш район». 

6. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета, - глава Местной администрации                      А.А. Жабрев



Приложение 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Полюстрово от «___»_____2013 №___ «О порядке ведения 

реестра муниципального имущества» 

 

РЕЕСТР  

муниципального имущества  

 

Раздел 1  

Объекты недвижимого имущества  

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

имущества 

Кадастровый 

номер 

имущества 

Площадь, 

протяженность и 
(или) иные 

параметры, 

характеризующие 
физические 

свойства 

имущества 

Сведения о 

балансовой 
стоимости 

имущества по 

состоянию на 
31 декабря 

___-года 

(руб.) 

Сведения о 
начисленной 

амортизации 

(износе) по 

состоянию на 

31 декабря ___-
года (руб.) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 
имущества 

Дата возникновения 

и прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

Реквизиты 
документов- 

оснований  

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной  
собственности на 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

имущества 

Сведения об установленных 
в отношении имущества 

ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 

возникновения и 
прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 



3 

 

Раздел 2 

Объекты движимого имущества  

№ 

п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес (местоположение) 
имущества 

Площадь, 

протяженность и 
(или) иные 

параметры, 

характеризующие 
физические свойства 

имущества 

Сведения о 

балансовой 
стоимости  

имущества по 

состоянию на 31 
декабря ___-года 

(руб.) 

Сведения О 

начисленной 
амортизации 

(износе) по 

состоянию на 31 
декабря ___-года 

(руб.) 

Дата возникновения 
и прекращения 

права 
муниципальной 

собственности на 

имущество 

Реквизиты документов - 
оснований возникновения 

(прекращения) права 
муниципальной 

собственности на 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 
муниципального 

имущества 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

имущества 
ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 
даты их возникновения 

и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


